Concepto

Ingresos de Libre Disposicion - o
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automaviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econdmicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposicién

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de
las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Miltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades
Federativas

Convenios
Convenios de Proteccion Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

y Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Cuarto Informe de Cuenta Publica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)
Ingreso

Ampliaciones/

Modificad
(Reducciones) Hisneo

Estimado

- 28,688,508 28,688,508 |

1,160,580,824 (1,041,891,425) ‘ 115,689,399‘
| | |

- -1 - |
s - - |
3,032,956,784 ‘ 101,402,455 ‘ 3,134,359,239
3,032,956,784| 101,402,455 3,134,359,239|

|

4,193,537,608 (911,800,462) 3,281,737,146 |
|

20,000,000 | 3,847,881 23,847,881

- - -
° o =i
20,000,000/ 3,847,881 23,847,881

8,200,000 (6,155,005) | 2,044,995

(6,155,005)

28,200,000‘ (2,307,124) 25,892,876

Devengado

28,371,499
|

202,653,006

3,260,082,670
3,260,082,670|

3,491,107,175

24,164,890 ‘

“
24,164,890

|
o
680,099 |

680,099

24,844,989
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Recaudado

28,371,499

202,627,144

3,260,082,670
3,260,082,670|

3,491,081,313

24,164,890

24,164,890

680,099

680,099

24,844,989
|

Diferencia

28,371,499

(957,953,680)

227,125,886
227,125,886

(702,456,295)

4,164,890

4,164,890

(7,519,901)

(7,519,901)

(3,355,011)

Total de Ingresos

3,515,926,302

(705,811,306)

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Fin;
de Libre Disposicion
2. Ingresos Derivados d& Financlamientos con Fuente de Pago de

iamientos con Fuente de Pago de Ingresos

I
4,221,737,608 (914,107,586) 3,307,630,022
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|
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